

Aktywności WKDS w II połowie 2014 r.
(statystyka)

Liczba posiedzeń																									Razem
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	
dolnośląskie																					1				
kuj.-pomorskie																			1		1				
lubelskie																									
lubuskie																									
łódzkie																									
małopolskie																									
mazowieckie			1						1																
opolskie																									
podkarpackie			1																						
podlaskie																					1				
pomorskie																									
śląskie																			4		7				
świętokrzyskie							1																		
warm.-mazur.									1																
wielkopolskie																									
zachodniopom.																					1				
Razem spotkania w poszczególnych m-cach II półrocza 2014 r.			2				1		2										5		11				
Suma wszystkich spotkań w II półroczu 2014 r.																									

Aktywności WKDS w I połowie 2014 r.
(statystyka)

Liczba posiedzeń																								Razem	
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.		VI.
dolnośląskie		1												1			1	1		1	1		2	8	
kuj.-pomorskie																			1		1			2	
lubelskie																			1					1	
lubuskie																								0	
łódzkie																								0	
małopolskie	1					1	1			1		1												5	
mazowieckie			1		1				1			1		1										6	
opolskie								1																1	
podkarpackie																								0	
podlaskie	1				1			1				1									1			5	
pomorskie			1																					1	
śląskie																2	1		2	2	4		2	5	18
świętokrzyskie	1								1	1														3	
warm.-mazur.	2			1									2	1										6	
wielkopolskie																								0	
zachodniopom.	1																							1	
Razem spotkania w I półroczu	6	1	2	1	2	1	1	2	1	2	1	3	3	2	0	1	2	3	4	3	7	0	2	7	
Suma wszystkich spotkań w I półroczu 2014 r.	15						10						9						23						57
	57 spotkań																								

Kalendarium prac WKDS w miesiącu wrześniu 2014 r.

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
02.09.14	Mazowieckie	posiedzenie Prezydium WKDS	<ol style="list-style-type: none"> 1. Propozycje Forum Dialogu Regionalnego dotyczące kształtu dialogu społecznego na poziomie regionalnym. 2. Stan trwających na Mazowszu konfliktów. 	<p>Propozycje obszernie omówił je pan Marek Dyżakowski, członek WKDS w Warszawie i FDR z ramienia Forum Związków Zawodowych. Będą one przedmiotem konsultacji z partnerami społecznymi, zaplanowanych na 23 września w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. Działania podejmowane w ramach projektu Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego zaprezentowała pani Anna Karpińska, sekretarz Komisji. Prezydium zapoznało się także ze stanem trwających konfliktów na Mazowszu.</p>
10.09.2014	Dolnośląskie	poza WKDS – spotkanie z partnerami społecznymi i przedstawicielami samorządu województwa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Założenia i najważniejsze cele Konsorcjum pn. „Instytut AutostradaTechnologii i Innowacji”. 2. Projekt nowelizacji ustawy o dialogu społecznym przygotowany przez Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego. 	<p>ad 1. Projekt przewiduje wzmocnienie współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym i biznesem poprzez inicjowanie i stwarzanie warunków do aplikowania i realizacji projektów badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych, a także wspólnego kreowania innowacji i wykorzystywania ich w gospodarce. Liderami Konsorcjum są Akademia Górniczo – Hutnicza w Krakowie oraz Politechnika Wroclawska.</p> <p>ad 2. Dyskutowano na temat projektu nowelizacji ustawy o dialogu społecznym przygotowanym przez Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego. Przewiduje on wiele nowych rozwiązań dotyczących kształtu instytucji dialogu społecznego w Polsce na poziomie regionalnym. Wnioski z trwających w poszczególnych wkds-ach konsultacji zostaną w połowie października br. przedstawione Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej.</p> <p>Ustalono, że w następnych tygodniach odbędą się następujące posiedzenia WKDS:</p> <ul style="list-style-type: none"> – plenarne posiedzenie Komisji w sprawie znowelizowanej <i>Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy</i> (z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, starostów oraz dyrektorów powiatowych urzędów pracy); – dwa posiedzenia Zespołu ds. Rozwoju MŚP, innowacji i polityki regionalnej dotyczące systemu finansowania usług rozwojowych w regionie oraz planowanych rozwiązań w zakresie podnoszenia i uzupełniania kwalifikacji pracowników firm MŚP w ramach RPO 2014-2020 (z udziałem przedstawiciela Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju) oraz planów wprowadzenia klauzuli ominięcia prawa do Ordynacji Podatkowej.
16.09.14	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach w sprawie sytuacji związanej z podjętą w sierpniu 2014 r. przez Zarząd Katowickiego Holdingu Węglowego SA (KHW) decyzją o wygaszeniu eksploatacji KWK Kazimierz-Juliusz sp. z o. o. w Sosnowcu, z udziałem: wojewody śląskiego, zarządów KHW SA i KWK Kazimierz-Juliusz oraz strony społecznej.	

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
19.09.14	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach dotyczące nielegalnego składowiska odpadów w Piekarach Śląskich. Spotkanie z inicjatywy mieszkańców miasta. W spotkaniu uczestniczyli: wojewoda śląski, prezydent miasta, administracja niezespólna (Policja), administracja zespólna (Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska), Prokurator Rejonowy, przedstawiciele marszałka województwa śląskiego. Rezultatem tego spotkania jest m. in. powołanie zespołu roboczego, którego zadaniem będzie skoordynowanie wysiłków i wypracowanie zasad współpracy pomiędzy najważniejszymi instytucjami w regionie w celu kompleksowego podejścia do rozwiązania zaistniałego problemu.	
22.09.14	Podkarpackie	posiedzenie Prezydium WKDS	1. Omówienie aktualnej sytuacji dialogu społecznego w województwie podkarpackim. 2. Funkcjonowanie WKDS w Rzeszowie.	Rozmawiano o aktualnej sytuacji dialogu społecznego w województwie podkarpackim oraz kwestiach dotyczących funkcjonowania WKDS w Rzeszowie.
22.09.14	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach w sprawie sytuacji związanej z podjętą w sierpniu 2014 r. przez Zarząd Katowickiego Holdingu Węglowego SA (KHW) decyzją o wygaszeniu eksploatacji KWK Kazimierz-Juliusz, z udziałem: wojewody śląskiego, zarządów KHW SA i KWK Kazimierz-Juliusz, strony społecznej oraz władz miasta.	
23.09.14	Mazowieckie	posiedzenie plenarne WKDS	1. Wsparcie rodzin wielodzietnych na mazowszu. 2. Wymiana gospodarcza z zagranicą.	ad 1. Karta Dużej Rodziny wydawana jest bezpłatnie bez względu na wysokość zarobków. Aby ją otrzymać, członek rodziny wielodzietnej musi złożyć wniosek do właściwego wójta (burmistrza lub prezydenta miasta). Rodzice będą mogli korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 roku życia. W przypadku osób niepełnosprawnych karta wydawana jest na czas orzeczenia o niepełnosprawności. Program oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień zarówno w instytucjach publicznych, jak i na usługi oferowane przez podmioty prywatne. Posiadacze karty mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. ad 2. W trakcie spotkania dyskutowano także na temat wymiany gospodarczej z krajami byłego ZSRR (w 2013 roku województwo mazowieckie osiągnęło udział w polskim eksporcie na poziomie 22 %, w imporcie – 45 %). Omówiono także dokumenty wdrożeniowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014 – 2020 (opiniowanie poszczególnych wytycznych, umożliwiających docelowo skorzystanie z funduszy unijnych zakończono w lipcu i sierpniu br.).
23.09.2014	Kujawsko-Pomorskie	poza WKDS – spotkanie konsultacyjne	Propozycje zmian przepisów dotyczących dialogu regionalnego przygotowane przez Forum Dialogu Re-	Biuro Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego (CWDR) w dniu 3 września 2014 r. przesłało na ręce Wojewodów propozycje przepisów do ustawy dotyczącej przyszłego kształtu dialogu społecznego na poziomie regionalnym, wypracowane przez Forum Dialogu Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji z prośbą o

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
			gionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji.	opinię. W ramach konsultacji przesłanego dokumentu Wojewoda Kujawsko-Pomorski zorganizował spotkanie konsultacyjne z udziałem partnerów społecznych.
23.09.2014	Warmińsko-Mazurskie	posiedzenie plenarne WKDS	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie odnawialnych źródeł energii na terytorium województwa. 2. Propozycje zmian przepisów dotyczących dialogu regionalnego przygotowane przez Forum Dialogu Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji. 	<p>ad 1. W trakcie spotkania zajęto się kwestią braku możliwości tworzenia odnawialnych źródeł energii na terytorium województwa warmińsko mazurskiego i tym samym, braku możliwości wykorzystania dostępnych na te cele środków unijnych. Istotę problemu stanowi praktyka Spółki ENERGA OPERATOR.S.A. polegająca na ograniczaniu możliwości przyłączania do istniejącej sieci elektroenergetycznej potencjalnych wytwórców energii elektrycznej pozyskiwanej ze źródeł odnawialnych.</p> <p>ad 2. Przedstawienie przez Członka Forum Dialogu Regionalnego, propozycji przepisów do ustawy o dialogu społecznym w zakresie dialogu regionalnego. Ustalono, że szczegółowe omówienie propozycji przepisów do ustawy z przedstawicielami związków zawodowych, pracodawców oraz samorządu nastąpi podczas spotkania partnerów społecznych z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim.</p> <p>Ponadto przyjęto uchwałę ws. powołania Zespołu ds. Rozwoju Dialogu Społecznego.</p>
25.09.2014	Podlaskie	poza WKDS - spotkanie konsultacyjne	Propozycje zmian przepisów dotyczących dialogu regionalnego przygotowane przez Forum Dialogu Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji.	Biuro Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego (CWDR) w dniu 3 września 2014 r. przesłało na ręce Wojewodów propozycje przepisów do ustawy dotyczącej przyszłego kształtu dialogu społecznego na poziomie regionalnym, wypracowane przez Forum Dialogu Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji z prośbą o opinię. W ramach konsultacji przesłanego dokumentu Wojewoda Kujawsko-Pomorski zorganizował spotkanie konsultacyjne w ramach WKDS. Zgłoszone uwagi i postulaty zostały przekazane CWDS.
25.09.14	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie wojewody śląskiego w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach z pracownikami KWK Kazimierz-Juliusz, żonami i matkami górników KWK Kazimierz-Juliusz w sprawie problematyki związanej z wygaszeniem wydobycia w KWK Kazimierz-Juliusz	
26.09.14	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie wojewody śląskiego z protestującymi pod ziemią górnikami w KWK Kazimierz-Juliusz w Sosnowcu.	
od 11.09.14 do 26.09.14	Zachodniopomorskie	poza WKDS	Propozycje zmian przepisów dotyczących dialogu regionalnego przygotowane przez Forum Dialogu Regionalnego oraz Zespół ds. Formuły Dialogu Regionalnego i Mediacji.	w dniach 11-26 września 2014 r. Wojewoda Zachodniopomorski przeprowadził w województwie zachodniopomorskim konsultacje elektroniczne dot. przyszłego kształtu dialogu społecznego na poziomie regionalnym, w wyniku których zostały zgłoszone uwagi do propozycji przepisów ustawy o dialogu społecznym przesłanych wszystkim wojewodom przez Prezesa Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz Wojewodę Mazowieckiego w ramach projektu pn. "Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego".

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
27-28.09.14	Śląskie	poza WKDS		Spotkanie w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach Międzyresortowego zespołu ds. restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego. Gospodarzem spotkania był pan Piotr Litwa wojewoda śląski. W spotkaniu uczestniczyli: administracja rządowa, Rada Nadzorcza KHW SA, zarządy KHW SA, KWK Kazimierz-Juliusz i Spółki Restrukturyzacji Kopalń SA, przedstawiciele samorządu wojewódzkiego i miejskiego (prezydent Sosnowca) oraz strona społeczna. W wyniku negocjacji podpisano porozumienia regulujące sprawy związane z decyzją o wygaszeniu wydobywania w KWK Kazimierz-Juliusz w Sosnowcu, dotyczące zwłaszcza: zatrudnienia i miejsc pracy, wypłaty zaległości pracowniczych, problematyki mieszkań zakładowych.